
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 3.V.2020  –  IV NIEDZIELA WIELKANOCNA.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Aleksander, Jadwiga, Jerzy 

10.00 – (Przygórze) – W intencji członkiń I i II róży  

11.30 – (Jugów) – śp. Józef Ławniczak i rodzeństwo z obu stron 
                                            PONIEDZIAŁEK – 4.5.2020r. 

   18.00 – (Jugów) – śp. Wacław (19) Kazimiera Kaczmarek 
                                                      WTOREK – 5.5.2020 r.  

  17.15  – (Przygórze)- śp. Józef, Maria, Wiesław 

  18.00 – (Jugów) – śp. Jan Kowalczyk 

                                                    ŚRODA -  6.5.2020 r.  

  18.00  – (Jugów)- śp. Franciszek Patrzałek 

                CZWARTEK - 7.5.2020 r. 

  18.00  – (Jugów)- śp. Franciszek Zemlak 

                            PIĄTEK – 8.5.2020 r. 

   17.00  – (Przygórze)- za parafian 

   18.00  – (Jugów)- śp. Stanisław, Stanisława Kocur 
                                                     SOBOTA –9.5.2020 r.  

18.00  – (Jugów) – śp. Waldemar Ziemiecki 
                                         NIEDZIELA 9.5.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Helena Sekuła 

10.00 – (Przygórze) – śp. Kazimierz Jackowski i rodziców z obu stron 

11.30 – (Jugów) – za parafian 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (33/122 Muszę powiedzieć, że jako dzieci 

to po niemiecku mieliśmy z kim porozmawiać i z dziećmi niemieckimi chętnie 

się bawiliśmy, bo znacznie lepiej mówiliśmy po niemiecku niż po polsku. 

Gizelka, młodsza siostra po polsku nie mówiła prawie wcale. Chociaż muszę 

przyznać, że ten niemiecki tutaj na Śląsku, był zupełnie inny niż w Saksonii. 

Sami Niemcy mówili, że jest to taki język brudny, bo było to typowo śląska 

gwara. Stąd Niemcy mówiący językiem Goethego mieli problemy , żeby 

dogadać się ze Ślązakami, a Ślązacy, żeby dogadać się z tymi z centrum. 

Dlatego też, czasami mieliśmy problemy, żeby dokładnie się porozumieć z 

dziećmi niemieckimi i z ich rodzicami. Moi rodzice często służyli tutaj jako 

tłumacze. Ponieważ Niemcy nie znali polskiego, ani Polacy niemieckiego, 

dochodziło do różnych scysji. Nowi właściciele domów, czyli Polacy, czasami 

bez problemów dogadywali się z Niemcami i jakoś żyli ze sobą w miarę 

dobrze, a czasami rozgrywały się dantejskie sceny i mama chodziła do nich, 

aby tłumaczyć, wyjaśniać i godzić.  Jak już wspomniałam, moja mama 

pracując w Niemczech, broniła przed szykanami i niesprawiedliwością 

Polaków, natomiast w Jugowie, wielokrotnie ujmowała się za Niemcami, 

którzy jej zdaniem często byli krzywdzeni. Raz nawet wzięła dwie niemieckie 

rodziny i umieściła ich w pokojach na górze naszego domu, bo nowi 

właściciele nie chcieli ich u siebie widzieć i nie mieli oni gdzie mieszkać. Były 

to bardzo trudne i koszmarne sytuacje. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                  

„Chwalcie łąki umajone”         
Zamyślenia biblijne: 

Śmierć i tak kiedyś przyjdzie. Jedyną naszą nadzieją wobec tej 

nieuchronności jest Chrystus. On jest jedynym Zbawicielem oraz jedyną 

Bramą do lepszego życia. I o tym są zasadniczo czytania liturgiczne IV 

Niedzieli Wielkanocnej. 

 

       Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. To dokończenie mowy 

św. Piotra z dnia Pięćdziesiątnicy. Mówi do Żydów, że zabili Chrystusa. Ale 

Bóg i tak go wskrzesił i uczynił Panem i Mesjaszem. Żydzi pytają Piotra jak 

mogą naprawić zło, które wyrządzili? W odpowiedzi słyszą, żeby nawrócili się 

i przyjęli chrzest na odpuszczenie grzechów. W ten sposób uratują się od 

zagłady, która czeka to przewrotne pokolenie. Wezwanie „ratujcie się” 

skierowane jest do każdego z nas. Jeśli chcemy mieć udział w królestwie 

zmartwychwstałego Mesjasza i Pana to musimy w niego uwierzyć i przyjąć 

chrzest na odpuszczenie grzechów.  To jest jedyna droga, którą możecie się 

uratować. 

 

         Czytania mszalne: 

            Pierwsze czytanie: Dz 2, 14a. 36-41  Bóg uczynił Jezusa Mesjaszem 

             Psalm: 23 (22)   Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego 

     Drugie czytanie: 1 P 2, 20b-25  Nawróciliście się do Pasterza dusz waszych 

Ewangelia: J 10, 1-10  Jezus jest bramą owiec 

 

         Wspomnienia liturgiczne:  

   poniedziałek – wspomnienie św. Floriana, męczennika – patrona strażaków 

   wtorek – wspomnienie św. Stanisława Kazimierczyka, prezbitera  

      środa – święto św. Apostołów Filipa i Jakuba                                   

piątek – uroczystość św. Stanisława, bpa i m. – gł. patrona Polski  

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
 

 
  

  
      NR 18 (423)  IV NIEDZIELA WIELKANOCNA  - 3 MAJ  2020 R.  

 



 Święty Stanisław Kazimierczyk 
Urodził się 27 września 1433 roku na Kazimierzu (obecnie dzielnica 
Krakowa). Był jedynym synem tkacza, sędziego i rajcy miejskiego 

Macieja Sołtysa. Uczęszczał do szkoły parafialnej przy kościele 
Bożego Ciała, prowadzonej przez księży z zakonu Kanoników 
Regularnych Laterańskich. Studiował na Akademii Krakowskiej. 
Po uzyskaniu doktoratu z filozofii i teologii, wstąpił w 1456 roku 
do tegoż zakonu. W 1458 roku przyjął święcenia kapłańskie. 
Cechowała go wielka pokora – braciom prał bieliznę, czyścił habity 
i naczynia kuchenne. Stawał do chóru i modlitwy a resztę czasu 

poświęcał na czytanie ksiąg i medytacje. Długie godziny spędzał 
na adoracji Najświętszego Sakramentu. Żywił gorące nabożeństwo do Męki Pana 
Jezusa. Czcił Matkę Najświętszą i uważał się za Jej "wybranego" syna. Msze święte 

odprawiał z niezwykłą pobożnością i przejęciem. Miał również dar widzenia. W 
klasztorze był spowiednikiem, lektorem, mistrzem nowicjatu oraz wychowawcą 
młodzieży zakonnej. Do śmierci pełnił urząd zastępcy przeora. Oprócz tego był 
wybitnym kaznodzieją. Kazania głosił w języku polskim i niemieckim. Skutecznie 

oddziaływał na swoich słuchaczy. Zbliżał ich do Boga nie tylko słowami prawdy, ale 
również przykładem swojego życia i miłosierdziem wobec bliźnich. Bardzo troszczył 
się o chorych i biednych, którym usługiwał z miłością. Często oddawał część 
własnego pożywienia potrzebującym. Wszystkim powierzonym obowiązkom poświęcał 
się bez reszty. Był wierny regule i przepisom zakonnym. Szczególną pobożnością 
otaczał swojego patrona – św. Stanisława ze Szczepanowa. Do jego grobu w 

katedrze wawelskiej pielgrzymował raz w tygodniu. W klasztorze przeżył 33 lata. 
Zmarł 3 maja 1489 roku w wieku 56 lat. Jego relikwie znajdują się w kościele Bożego 
Ciała w Krakowie. Beatyfikowany w 1993, a kanonizowany w 2010 roku przez 
papieża Benedykta XVI. Kościół czci św. Stanisława 5 maja. Patron Kazimierza, 
kaznodziejów i nadzwyczajnych szafarzy Komunii św. W ikonografii przedstawiany 
jest w habicie zakonnym, jak klęczy przed Matką Bożą i św. Stanisławem. 

Złoty jubileusz. W sobotę 18 kwietnia 2020 roku 

cieszyliśmy się w naszej parafii kolejnym złotym 

jubileuszem. W tym dniu w kościele parafialnym,  za 50 lat 

małżeństwa dziękowali Panu Bogu Helena i Helmut Rybok. 

Pani Helena  pochodzi z Francji. Zaraz po wojnie, jako 

dziecko przyjechała z rodzicami do Jugowa.   Pan Helmut  

urodził się na Górnym Śląsku w Łaziskach i w dwa lata po 

wojnie z rodzicami przyjechał do Przygórza. Tutaj jego ojciec 

podjął pracę w kopalni. Oboje jubilaci w naszej parafii 

przyjmowali większość sakramentów i tutaj pobierali swoje 

dziecinne nauki. Złoci jubilaci sakrament małżeństwa zawarli 

w 11 kwietna 1970 roku w Jugowie. Od dnia ślubu cały czas mieszkają w 

naszej miejscowości.  Cieszą się posiadaniem dwójki dzieci i trójki wnuków.  

Złotym jubilatom życzymy Plurimos Annos.  

 

1 kwietnia 1656 roku w katedrze lwowskiej król Jan Kazimierz ślubował; 

„Ciebie za patronkę moją i za królową państw moich dzisiaj obieram”. Od 

tego czasu Maryja czczona jest jako Królowa Narodu Polskiego. W 1962 roku 

Jan XXIII oficjalnie to ogłosił i 3 maja święto to uroczyście jest obchodzone. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 3.V.2020  –  IV NIEDZIELA WIELKANOCNA 
 

1.  Dzisiaj przypada I Niedziela miesiąca. W Przygórzu po mszy św. zmiana 

tajemnic różańcowych. Panie, po dłuższej przerwie, rozpoczynają zbieranie 

składek na sprzątanie i remont świątyni.  

2. W tym tygodniu msze św.  w Jugowie  od poniedziałku do soboty o godz. 

18.00, a w   Przygórzu we wtorek i piątek o 17.15.  

3. Naszej szczególnej modlitwie polecamy dzisiaj dzieci, które dzisiaj miały 

przystąpić do I Komunii św.    

4. Jutro, z racji św. Floriana, modlimy się na mszy św. za naszych strażaków 

5. W miesiącu maju codziennie gromadzimy się na nabożeństwach 

majowych.  

6. W środę w Jugowie o 17.30 wystawienie Najświętszego Sakramentu, 

nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy i zmiana tajemnic różańcowych 

 

  

Ostatnie pożegnanie. W Wielką Sobotę, w dniu 11 

kwietnia zmarł, pochodzący z Jugowa śp. Krystian Rycerz. 

Krystian był rodowitym jugowianinem. W naszej 

miejscowości się wychowywał, w rodzinie Tadeusza i 

Marioli, wraz z siostrą Stellą,  tutaj chodził do szkoły i w 

naszej świątyni przyjmował wszystkie sakramenty. W 2006 

roku zawarł związek małżeński z mieszkanką Ludwikowic 

Anną Bazała i po ślubie zamieszkał w Ludwikowicach. W tej 

rodzinie na świat przyszło jedno dziecko, syn. W Wielką 

Sobotę, w godzinach rannych,   Krystian źle się poczuł i 

został karetką odwieziony do szpitala do Kłodzka. Tam, pomimo reanimacji, 

zmarł. Został pochowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. 

ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu,  zostanie odprawiona 18 

sierpnia o godz. 18.00 w kościele parafialnym.                             . 

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     .                                                                                                                                                                    

IV Niedziela Wielkanocna jest obchodzona w Kościele jako 

Niedziela Dobrego Pasterza. Podczas Eucharystii czytany 

jest fragment Ewangelii wg św. Jana, w którym Jezus 

nazywa siebie dobrym pasterzem (J 10,1-10). Ma on 

wyjątkowy wymiar duszpasterski. Dzisiaj także rozpoczyna 

się Tydzień Modlitw o Powołania do Kapłaństwa i Życia 

Konsekrowanego. Praktykę modlitwy Kościoła w intencji 

powołań do stanu kapłańskiego oraz życia zakonnego i 

misyjnego ustanowił w 1964 roku papież Paweł VI. Od 

tamtego czasu jedna z niedziel okresu wielkanocnego, zwana Niedzielą 

Dobrego Pasterza, poświęcona jest na modlitwę w intencji powołań. 

.                                                                                                                                  



  

 
  

 


